
 
UCHWAŁA NR LXV/339/23 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 
z dnia 28 listopada 2023 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 
ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, 

poz. 1270 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 172.922,22 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 172.922,22 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

§ 2 

 
1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 172.922,22 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 135.922,22 zł, 

 -zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 37.000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 
§ 3 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

• Po stronie dochodów           49.286.636,46 zł 
 -dochody bieżące                 41.913.961,73 zł 
 -dochody majątkowe               7.372.674,73 zł 

 

• Po stronie wydatków        55.728.505,01 zł 
                            -wydatki bieżące              41.367.385,12 zł 

-wydatki majątkowe             14.361.119,89 zł 
 

§ 4 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

 
Plan dochodów i wydatków rachunku dochodów samorządowych jednostek oświaty Gminy i 

Miasta Gryfów Śląski określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

 
Plan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych środkami Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 
 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 400 "Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę", rozdział 40002 "Dostarczenie wody" o kwotę 17.000,00 zł 

z przeznaczeniem na wymianę sieci wodociągowej biegnącej w chodniku przy ulicy 
Uczniowskiej w Gryfowie Śląskim (od ulicy Kolejowej do ulicy Szkolnej). 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 "Drogi 

publiczne gminne" o kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na odbudowę przepustu na drodze 

gminnej w Rząsinach dz. nr 773/3 dr. 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 750 "Administracja publiczna" rozdział 75023 

"Urzędy gmin" o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu komputerowego wraz 

z oprogramowaniem na potrzeby kancelarii oraz systemu e-Doręczeń. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 750 "Administracja publiczna" rozdział 75075 
"Promocja jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na 

zakup iluminacji świątecznych. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 

85295 „Pozostała działalność” o kwotę 1.324,22 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

wynikającego z ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 

roku, poz. 2687 ze zmianami) tj. na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku 

VAT oraz kosztów obsługi tego zadania. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - 

transza VII. 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdział 90003 "Oczyszczanie miast i wsi" o kwotę 17.000,00 zł z przeznaczeniem 

dodatkowych środków na usługi związane z utrzymaniem czystości. 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75802 
"Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 

111.598,00 zł. Środki z rezerwy subwencji ogólnej, o której mowa w art. 36 ust. 4 pkt 1 ustawy  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, zwiększonej na podstawie art. 36b tej 

ustawy, zostały przeznaczone m.in. dla gmin, w których liczba mieszkańców nie przekracza 

10 tysięcy oraz dla gmin, w których liczba mieszkańców przekracza 150 tysięcy (pismo 

Ministra Finansów nr ST3.4751.1.15.2023.g z dnia 8 listopada 2023 roku).  
Jednocześnie zwiększa się plan wydatków o tą kwotę w dziale 801 "Oświata i wychowanie", 

rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" i rozdział 80104 "Przedszkola" z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75802 

"Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 
60.000,00 zł. Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych 

ustaw, Gmina Gryfów Śląski otrzyma dodatkowe środki w wysokości 2.680.207,00 zł jako 

uzupełnienie subwencji ogólnej (pismo Ministra Finansów nr ST3.4751.1.9.2023 z dnia 18 

sierpnia 2023 roku).  
 

Dokonuje się przemieszczeń w planie wydatków majątkowych pomiędzy działami zmniejszając 

plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 "Drogi publiczne gminne" 

o kwotę 3.690,00 zł z zadania "Opracowanie dokumentacji projektowej zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej przejścia dla pieszych i nowego przejścia 

aktywnego dla pieszych przy ulicy Floriańskiej, oświetlenia zewnętrznego typu LED zasilanego 
energią słoneczną przy ulicy Panoramicznej i ulicy Letniej oraz szlabanu wjazdowego na 

parking przy Szkole Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śląskim”, zwiększając plan wydatków w 

dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka 

ściekowa i ochrona środowiska" o kwotę 3.690,00 zł na zadanie "Opracowanie dokumentacji 



projektowej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej przejścia dla pieszych 

i nowego przejścia aktywnego dla pieszych przy ulicy Floriańskiej, oświetlenia zewnętrznego 

typu LED zasilanego energią słoneczną przy ulicy Panoramicznej i ulicy Letniej oraz szlabanu 

wjazdowego na parking przy Szkole Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śląskim”. 

 
Sporządził: Marek Kurec 
 

 


